
 

STÁVKA 
 
 

6. 11. 2019 
 
 
 
 

 
 



 

Proč učitelé stávkují? 
 

Učitelé se stali maskotem voleb a někteří na chvíli uvěřili slibům, které se 
na ně hrnuly ze všech stran. 

 
 
 
 

Nám učitelům v této stávce nejde jen o peníze, jde nám také o podmínky 
naší práce, spravedlivé odměňování, důstojné a férové jednání a 

v neposlední řadě o profesní hrdost.  
I maskot se někdy umí pořádně naštvat. 

 
Stávkující pedagogy podporujeme!!!!!!!!!!!!! 

 
Při naší práci se však nemůžeme plně svobodně rozhodnout. Zavřením 

školy bychom mnohým rodičům způsobily starosti. 
 
 

Proto jsme se rozhodly pro níže uvedenou formu protestu, která bude pro 
Vás, rodiče, nejméně bolestná. 



 
 
 

ŠKOLA  
NARUBY 

 
 

 
 

 
Nejstarší žáci si ve středu 6. 11. zahrají na 

učitele. Hravými formami budou předávat své 
vědomosti mladším spolužákům. 



Právní výklad stávky, organizace stávky 
 

Stávkou se rozumí forma kolektivního protestu spočívající 

v organizovaném částečném nebo úplném přerušení práce. 

 

Právo na stávku je zakotveno v článku 27 odst. 4 Listiny 

základních práv a svobod (dále jen Listina), která je součástí 

ústavního pořádku České republiky. Právo na stávku zaručují i 

mezinárodní smlouvy, které jsou součástí českého právního řádu. 

Účast zaměstnance na stávce je realizací ústavního práva a je 

omluvenou nepřítomností v práci. 


